Il n'existe pas actuellement d'ancien inventaire des livres de ces religieux ; le seul que nous ayons a été dressé en 1765, alors que depuis un siècle leur bibliothèque ne rece-

vait plus guère d'accroissement. Je publie ici toute la partie relative aux manuscrits; elle est suffisamment détaillée pour que nous reconnaissons aisément les volumes; afin de faciliter encore les recherches, j'ai fait suivre entre crochets le numéro que porte aujourd'hui l'ouvrage décrit. Ce catalogue est extrêmement important pour nous, car il nous donne une liste complète de ce que conservaient les Célestins d'Avignon à la veille de la Révolution; il nous permet en outre de constater que leurs richesses bibliographiques ne nous sont pas parvenues intégralement; quelques ouvrages, et non des moins précieux, ont disparu. A remarquer enfin que le livre d'heures du Bienheureux Pierre de Luxembourg n'y est pas porté; ce manuscrit était en effet gardé comme relique et placé à part.

*Catalogus tum codicum manuscriptorum tum librorum typis mandatorum in omni genere scientiarum, qui extant in bibliotheca RR. PP. Cestlinorum Avenionis... anno salutis M.D.CC.LXV.*

*Codices manuscripti,*

Quorum plurimi ex bibliotheca Joannis Gerson, Parisiensis Academiae cancellarii, quam RR. PP. Cestlinis Avenionensibus dedit, ut patet illius epistola Lugduni scripta, anno incarnationis M.CCCC.XXVIII...

*Scriptura sacra et liturgia. In-folio.*

I B 1. Biblia, in membrana maxima, tribus in voluminibus disposita, quorum primum continet Pentateuchum Moïsis, cum libris Josue, Judicum et Ruth; secundum, libros Regum IV, Paralipomenon II, Esdrae II, Tobiae, Judith, Esther et Job; tertium vero Novum Testamentum; cum litteris miniatis et figuratis [1-2].

Haec tria Bibliorum volumina pertinere ad Clementem VII, electum in summum pontificem 20 septembris 1378 et mortuum 16 septembris 1394; sepultus est Avenione in ecclesia PP. Cestlinorum, quam edificare curaverat, dum tenuit Sedem.

I B 2. Bibliorum volumen alterum, in membrana minori, in quo sunt libri III Salomonis, scilicet Parabolae sen Proverbia, Ecclesiastes et Canticum canticorum, libri Sapientiae et Ecclesiastici, prophetiae Isaïae et Jeremiae, una cum lamentationibus et oratione ejusdem, prophetiae Baruch et epistolae Jeremiae ad captivos Babylone sedentes, prophetiae Ezechielis et

Danielis, duodecimque Prophetarum minorum et Machabaeorum libri II; cum litteris iniatis et figuratis.

I B 88. Missale secundum consuetudinem curiae Romanae, cum figuris et litteris iniatis et deauratis, in membrana [136].

Pertinuit hoc Missale ad Clementem VII, ejus insignia sunt in capite.

I B 89. Missale, ad usum Patrum Celestinorum de Avenione, cum litteris iniatis, in membrana.

I B 91. Psalterium, ad usum domini de Boucicault, Franciae marescalli, cum figuris et litteris iniatis et deauratis, in membrana [10].

I B 92. Psalterium aliud, ad usum Patrum Celestinorum de Avenione, una cum hymnis per annum, cum litteris iniatis, in membrana.

I B 90. Epistolae et prophetiae quae leguntur in missa per annum, ad usum Patrum Celestinorum, cum figuris et litteris iniatis, in membrana [29].

I B 94. Capitula et orationes per annum, ad usum Patrum Celestinorum, cum litteris iniatis et deauratis, in membrana [221].

I B 93. Lectiones officii per annum, ad usum Patrum Celestinorum, cum litteris iniatis et majusculis figuratis, in membrana maxima [119].

I B 95. Antiphonarii supplementum, ad usum Patrum Celestinorum, cum litteris iniatis, in charta magna.

#### *Scriptura sacra et liturgia. In-octavo.*

4 A 112. Biblia, in membrana purissima, majori forma, ejus initium sunt haec verba : *Frater Ambrosius*, et terminatur his alteris verbis : *cum omnibus vobis. Amen.* In illis (*sic*) autem reperiuntur omnes libri tam Veteris quam Novi Testamenti secundum ordinem Vulgatae, et sunt libri III et IV Esdrae. Est etiam post librum Apocalypsis index vocum hebraicarum, cum interpretatione, in ordine alphabetico dispositus. Post indicem reperiuntur adhuc capitula Bibliorum, metricata per fratrem Bartholomaeum Tradetini, ordinis Praedicatorum, a libro Genesis usque ad Isaiam inclusive; et licet scripta cum litteris iniatis, sicut sunt omnes libri Veteris et Novi Testamenti et index vocum hebraicarum, videntur et sunt revera recentioris characteris, quamvis saeculi XV.

4 A 113. Biblia, in membrana puriori, majori forma, ejus initium sunt haec verba : *Frater Ambrosius*, et terminatur his alteris verbis : *cum omnibus vobis. Amen.* In illis (*sic*) autem reperiuntur omnes libri tam Veteris quam Novi Testamenti secundum ordinem Vulgatae et sunt libri III et IV Esdrae. Est etiam post librum Apocalypsis index vocum hebraicarum, cum interpretatione, in ordine alphabetico dispositus. Post indicem, characteribus diversis, reperiuntur Testamenta duodecim Patriarcharum, in quibus sunt aptissimae atque pulcherrimae de Christo prophetiae, quas nuper transtulit magister Norbertus Grossum Capnt, Licoliensis (*sic*) episcopus, de graeco in latinum, tum summae sacrae Scripturae seu sufficientia librorum Biblie, nominaque librorum Bibliae et expositores sacrae Scripturae. Omnia autem haec cum litteris iniatis [4].

4 A 114. Biblia, in membrana puriori, minori forma, incipientia (*sic*) his verbis : *Frater Ambrosius*, et terminata his alteris : *cum omnibus vobis. Amen.* Sunt in capite istius codicis aliquot Scripturae loca et index epistolarum et evangeliorum, quae anni temporibus legebantur in missa diebus dominicis festivitatisque per annum, ex quo indice videtur haec Biblia scripta fuisse ante XII saeculum. Sunt etiam in fine diversis caracteribus quaedam circa Evangelium antiqua carmina, post quae legitur : « Anno Domini M.CCCC.LXXXIII<sup>o</sup>, mensis martii, die veneris, fuit reperta ista Biblia per fratrem Petrum de Podio, sacristam, in capella Sancti Martialis. » Quae verba sunt scripta caractere omnimode diverso, absque litteris miniatis, quae sunt in codice.

4 A 115. Biblia, in membrana puriori, minori forma, his verbis incipientia (*sic*) : *Frater Ambrosius*, et his alteris terminata : *cum omnibus vobis. Amen. Laus tibi sit, Christe, quod liber explicit vite.* Post haec verba sunt aliquot Scripturae loca, alio caractere scripta, tum index vocum hebraicarum caracteris quo scripta Biblia et pariter cum litteris miniatis. Post indicem vero alia Scripturae loca, caracteris similis aliorum locorum et demum variae annotationes circa festivitates per annum, quae festivitates indicant codicis hujus antiquitatem.

5 A 89. Introitus et orationes pro missis aliquot festivitatum, aliquotque sanctorum, ad usum PP. Celestinorum, cum litteris miniatis. Incipit hic codex his verbis : *Missa in honorem sanctissimae Trinitatis*, finit et terminatur istis : *de sancto Martino*, quae sunt de tabula. Continet hic codex Meditationes aliquot sancti Bernardi. In charta [144].

5 A 92. Diurnale antiquissimum in charta, ad usum PP. Celestinorum, cum litteris miniatis [105].

4 A 13. Psalterium antiquissimum, in quo sunt etiam cantica et litaniae cum orationibus juxta ritum antiquum. In membrana, cum litteris miniatis, figuratis et deauratis.

4 A 11. Capitula officii per annum et lectiones officii defunctorum. In membrana, cum litteris miniatis [120].

4 A 72. Liber Psalmorum, in charta, cum notis tum interlineatis tum in margine; sunt etiam in fine hymni aliquot [21].

*Scriptura sacra et liturgia. In-12 et aliis minoribus formis.*

4 A 116. Biblia, in membrana purissima, forma minori, cujus initium : *Enim quanti hodie putant se nosse litteras*, quae verba sunt paragraphi quinti epistolae sancti Hieronymi ad Paulinum. Ultima autem verba : *cum omnibus vobis. Amen.* Est adhuc in fine index vocum hebraicarum, cum interpretatione, per ordinem alphabeticum. Et scriptus est codex cum litteris miniatis majusculisque figuratis eadem manu.

6 A 98. Breviarium, in charta cum litteris miniatis, ad usum PP. Celestinorum [131].

6 A 24. Breviarium, in membrana, cum litteris miniatis, ad usum PP. Celestinorum. In hoc codice sunt rubricae ordinis [129].

6 A 99. Diurnale monasticum, in charta, cum litteris miniatis. Scriptus calendarius est initio codicis [16].

6 A 26. Officium diei, de tempore et sanctis pro toto anno, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis [125].

6 A 27. Officium beatae Mariae Virginis, cum variis praecationibus, ad usum ordinis sancti Benedicti. In membrana, cum litteris miniatis.

6 A 36. Orationes diversae, in membrana, ad usum ordinis Celestinorum [223].

7 A 30. Psalterium, in membrana, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis [14].

7 A 29. Breviarium vetustissimum, in membrana, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis [130].

7 A 28. Breviarium vetustissimum, in membrana, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis [132].

7 A 33. Diurnale, in membrana, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis [104].

7 A 32. Diurnale cum calendario, in membrana, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis et deauratis.

7 A 31. Psalterium cum canticis, in membrana, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis [12].

7 A 34. Diurnale monasticum, cum calendario, in membrana, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis [27].

7 A 35. Diurnale monasticum, cum calendario, partim in membrana, partim in charta, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis.

7 A 110. Diurnale monasticum, in membrana, ad usum ordinis Celestinorum, cum litteris miniatis.

7 A 37. Psalterium beatae Mariae virginis, tum Psalmi poenitentiales et Manuale sancti Augustini, partim in membrana, partim in charta, cum litteris miniatis [11].

### *Expositores. In-folio.*

1 A 1. Augustini de Ancona, ordinis sancti Augustini, Commentarii in Evangelium sancti Mathaei, in membrana, volumina duo, quorum secundam incipit his verbis : *Egressis autem illis*, et terminatur istis : *in saecula saeculorum. Amen.* Post quae sunt tituli capitulorum omnium. Primum vero his verbis incipit : *Cum quietum silentium*, et istis terminatur : *instruendum, sicut dicit Gregorius.* Codex hic est cum litteris miniatis scriptus et sunt majusculae figuratae et deauratae [71-72].

1 A 2. Ludolphi Carthusiani de Vita Christi, in membrana, volumina tria, quorum primum incipit his verbis : *Stat etiam Dominus Jesus*, et terminatur istis : *apud te semper manere. Amen.* Post quae sequitur index capitulorum et tabula de contentis in hoc volumine, pro lectura refectorii. Diversa manu scriptum volumen secundum incipit his verbis : *Et abiit iterum Jesus*, et his terminatur : *miserordia mereri. Amen.* Et sequitur rubrica. Verbis istis incipit volumen tertium : *Nunc, secundum Hieronimum*, et istis termi-

natur : *corporis et animae singulorum. Aneu.* Post quae sequitur rubrica. Sunt autem litterae majusculae miniatæ, figuratæ et deauratæ.

2 A 7. Aimonis magistri Expositio in Epistolas quae leguntur in missa per annum, in membrana. Incipit hic codex his verbis : *Paulus, servus Jesu Christi*, et terminatur istis : *a virtute viri vocantur*. Prima littera majuscula deaurata, caeterae vero miniatæ.

*Expositores. In-quarto.*

3 A 55. Aliquot Scripturae loca commentario illustrata, necnon SS. PP. Sententiae aliquot circa virtutes et vitia, in charta, sub hoc titulo *Loc. commun.* scripta.

4 A 69. Expositio titulorum totius Psalterii et brevis elucidatio omnium Psalmorum, tum expositio canticorum Veteris et Novi Testamenti, necnon Hortulus florum multifarius sacrae Scripturae, Patrum et doctorum cum ecclesiasticorum, tum prophanorum flore conspersus et denique variarum vocum interpretatio ordine alphabetico. In charta [56].

*Expositores. In-8° et minori forma.*

5 A 79. Expositiones aliquot in Evangelia per annum. In charta.

6 A 88. Expositio missae, una cum epologo mysteriorum ejusdem. In charta, cum litteris miniatis [90].

5 A 91. Nicolai de Lyra, ordinis fratrum Minorum, prologus super Psalterium, tum sancti Hieronimi in Sepharhallim, quod interpretatur volumen Hymnorum; Prologus et ejusdem liber Hymnorum, editus secundum hebraicam veritatem; et etiam antiquorum Scripturae interpretum nomina. In charta, cum litteris miniatis [55].

6 A 95. Sententiae ex libris Proverbiorum, Ecclesiastes et Ecclesiastici, cum commentariis. In charta.

*Sancti Patres. In-folio.*

2 A 4. Sancti Gregorii magni Dialogorum libri IV, una cum Collationibus SS. Patrum a Joanne Cassiano, cum litteris miniatis et in membrana.

2 A 9. Apologetica sancti Gregorii Nazianzeni, tum sancti Nili monachi Instituta de septem principalibus vitiis, et sancti Hieronimi opus de vitis Patrum et illorum dictis, cum notis in margine Apologeticae. In membrana et cum litteris miniatis.

2 A 44. Sanctus Hieronymus in vitas Patrum, codex in charta, incipiens a prima Collatione abbatis Moysi de monachi destinatione vel fine, et terminatus ad Collationem abbatis Abrahae de mortificatione, cum litteris miniatis [242].

2 A 5. Sancti Bernardi, abbatis Clarevallensis, Sermones per anni circulum, a dominica prima Adventus. Qui codex terminatur sermone pro festivitate unius confessoris. In membrana, cum litteris miniatis.

*Sancti Patres. In-quarto.*

3 A 56. Fulgentii abbatis epistola ad Franconem monachum; item, Franconis rescriptum ad abbatem Fulgentium et ejusdem Franconis de gratia Dei liber, in tomos XII divisus. In charta [349].

*Sancti Patres. In-8<sup>o</sup> et minori forma.*

5 A 17. Sanctus Augustinus de cognitione beatæ vitæ; item, sancti Bernardi Sermones de Adventu Domini, et sancti Thomæ de Aquino aliquot Exempla de tractatu de cognitione, amore, fruitione, etc. Partim in membrana, partim in charta, cum litteris miniatis.

6 A 22. Sanctus Augustinus de Doctrina christiana libri IV. In membrana, cum litteris miniatis.

4 A 71. Sancti Eucherii, Lugdunensis episcopi, epistola ad Valerianum de contemptu mundi; item, alia epistola ad sanctum Hilarium, Lerinensem monachum, de laude eremi; tum Sermones sancti Bonaventuræ de nomine Jesu; demum venerabilis Patris Petri Dorlandi, carthusiani, de tribus votis Carthusiensium, de bello seu militia spirituali ex verbis Apostoli: *Induite vos armatura Dei. Ad Ephesios*, 6; et de bello spirituali Gedeonis, sermones tres. Cum litteris miniatis, in charta [348].

3 A 70. Sancti Bernardi Expositio in regulam sancti Benedicti, cum indice in capite. In charta.

6 A 101. Ejusdem meditationes, cum ipsius Documenta (*sic*) in capite, et orationes sancti Bonaventuræ ante horas canonicas et etiam ejusdem sancti Bonaventuræ ex sanctis Patribus verba selectiora. Cum litteris miniatis, in charta [216].

5 A 89. Sancti Bonaventuræ opuscula varia, cum litteris miniatis.

6 A 93. Collectio epistolarum aliquot sanctorum Patrum, scilicet sancti Hieronimi ad Heliodorum, Celenciam, Nepocianum, Paulinum, Anachoretas, Rusticum monachum, et consolatoria seu ad patientiam exhortatoria; tum sancti Cypriani tractatus super oratione Dominica; ejusdem epistola ad martyres, ad clerum et plebem; una cum tractatu de lapsis. epistola ad Lucium, ad Nemesianum, ad martyres, tractatus de Fide, epistola ad clerum, pro descendentibus in carcerem ob confessoris nomine detentis, tractatus notabilis ad Donatum; epistola sancti Bernardi de morte et duæ epistolæ sancti Augustini ad Volusianum. In charta, cum litteris miniatis [245].

5 A 87. Aliquot pia opera sancti Augustini et aliorum sanctorum Patrum, cum primo versu 150 Psalmorum in capite. In charta, cum litteris miniatis.

*Theologi. In-folio.*

2 A 46. Tractatus de sacramentis in genere et in particulari et de Incarnatione, ad mentem divi Thomæ ad III partem... In charta.

*Theologi. In-quarto.*

3 A 51. Summa de virtutibus et vitiis, cum indice materiarum in fine, secundum ordinem alphabeticum. In charta [315].

*Theologi. In-8° et minori forma.*

5 A 82. Compendium theologiae, sive Summa de Fide brevis et profunda, edita a beato Thoma de Aquino. In charta, cum litteris iniatiis [262].

6 A 38. Compendium totius theologiae, compositum ab Aegidio, Bituricensi archiepiscopo, cum tabula in capite super illud, per ordinem alphabeticum. In membrana, cum litteris iniatiis.

5 A 21. Summa poenitencialis, ex diversis autoribus, in IV partes divisa, quarum I<sup>a</sup> : De criminibus quae principaliter in Deum committuntur; II<sup>a</sup> de ii[s] quae erga proximum; III<sup>a</sup> De ministris, irregularitatibus ordinandorum, etc.; IV<sup>a</sup> vero de matrimonio, cum decisionibus super quodlibet caput, et in fine capitula Decretalium et tabula alphabetica materiarum, a fratre Remundo, ordinis Predicatorum. In membrana puriori, cum litteris iniatiis.

5 A 18. Epitogus de Trinitate et alia varia opera. In membrana, cum litteris iniatiis [357].

*Spirituales. In-quarto.*

3 A 10. Meditationes piaae ac devotae, intermixtis orationibus de vita et morte Christi, cum citationibus in margine; tum orationes de suffragiis sanctorum, cum titulo capitulorum. In membrana, cum litteris iniatiis. Additae sunt in fine manualia, quaedam piaae aliae orationes, et in eodem codice reperiuntur Meditationes Joannis de Turre cremata, S. R. E. cardinalis, impressa Albiae anno 1481, cum figuris in capite cujuslibet Meditationis positis et depictis de ipsius mandato, in ecclesiae ambitu Sanctae Mariae de Minerva, Romae.

3 A 50. Speculum Ecclesiae, a domino Hugone cardinale compositum. In charta, cum litteris iniatiis [326].

3 A 52. Sanctae virginis M. lehiadis Contemplationes vel etiam Meditationes. In charta, cum litteris iniatiis [355].

3 A 58. De Profectu religiosorum, in tres libros dispositas, cum tabula titulorum pro unoquoque in fine. In charta, cum litteris iniatiis [24].

4 A 20. Dialogue entre le Pere et le Fils, dans lequel le Pere enseigne son Fils et le Fils demande a son Pere ce qu'il ne scait point sur ce qu'il faut croire et pratiquer pour le salut. Il m, l'Alteracion et disputacion du corps et de l'ame, qui fut revelée a un saint, sur la cause de leur damnation; ouvrage escrit en vers. Plus, le livret appellé le Doctrinal de la Foi, fait en françois pour les simples gents. Plus, les VI maitres qui parlent de tribulation. Plus, les Notables autoritez de plusieurs saints docteurs de l'Eglise, mises en françois. Plus, des devotes meditations sur la Passion de N. S. J. C. Les XXX regles qui enseignent a vivre selon l'esprit en l'amour

de Dieu. Le Jardin amoureux de l'ame devote, composé par Pierre d'Ally, avec des cantiques, et la pitieuse complainte et oraison devote de l'humaine creature, qui de l'estat de peché nouvellement a Dieu veut retourner. Codex in membrana, cum litteris iniatiis [344].

3 A 59. Dialogues pieux entre les religieux. Plus, une explication du Pseaume Miserere mei, Deus. Plus le Miroir des pecheurs et les Complaintes des damnez, et enfin la vie de sainte Barbe et celle de sainte Marguerite, ecrites en vers divisés par stances. Codex in charta, cum litteris iniatiis, diversis manibus scriptus [615].

4 A 69. Regle de perfection, comprenant la volonte extérieure, intérieure et supereminente de Dieu, et correspondante aux vies active, contemplative et unitive. Il y a a la fin une espee d'ana pour divers sujets. Codex in charta [434].

*Spirituales. In-8° et minori forma.*

5 A 81. Itinerarium ad sanctam civitatem Christi, cum variis aliis operibus, ex S. S. Patrum extractis, necnon meditationibus et orationibus manu diversa scriptis. Partim in membrana, partim in charta, cum litteris iniatiis. Et in capite, dictamen de Incarnatione Verbi secundum VII artes liberales et de Passione, Cruce et V vulnerum Christi, in membrana [345].

5 A 90. Speculum Sapientiae, seu Apologeticus quadripartitus beati Cyrilli. In charta, cum litteris iniatiis [243].

5 A 84. Diversa opera pia ex sanctis Patribus, in charta, cum litteris iniatiis [240].

6 A 94. Orationes diversae ex sanctis Patribus, in membrana, cum litteris iniatiis [212].

6 A 117. Corona mystica beatæ Mariæ virginis, cum una oratione huic Coronæ accommodata. In charta [358].

5 A 19. Recueil de divers sujets de dévotion, ou il est traité de ce que les parreins et marreines doivent enseigner a leurs filleuls. De la vision qu'eut saint Paul de ce qui se passe en enfer; cette partie est en latin. Plus une explication des litanies, en françois, avec les motifs des souffrances. Codex in membrana, cum litteris iniatiis.

7 A 107. Expositio instrumentorum bonorum operum in officina spiritali regulæ sancti Benedicti existentium. In charta, cum litteris iniatiis.

6 A 20. Liber, cui nomen Stimulus amoris; et est in capite devotissimus de vita et passione Christi tractatus metricè scriptus, a sancto Bonaventura, ut dicitur, compositus. In membrana, cum litteris iniatiis.

*Concionatores. In-folio.*

1 A 41. De Abbatis villa magistri Sermones in Epistolas dominicales, ab Adventu Domini usque ad Pascha, cum prologo. In charta [86].

2 A 49. Recueil de divers anciens sermons, pour l'Avent et le Carême, en langage du tems. In charta [627].

*Concionatores. In-quarto.*

3 A 54. Sermones varii pro quibusdam festivitibus per annum et de sanctis. Codex latino idiomate scriptus et vetustissimus, in charta [614].

3 A 73. Sermones dominicales et pro quibusdam sanctorum festivitibus per annum. Vetus codex, latino idiomate scriptus, in charta [618].

4 A 73. Sermones seu homelie de tempore. Codex partim latino, partim gallico idiomate scriptus, in charta [620].

4 A 16. Sermones seu homelie pro festivitibus, una cum visionibus monialis Elisabeth, anno 1103, sedente Eugenio II. In membrana, cum litteris miniatis et figuratis [593].

*Concionatores. In-8<sup>o</sup> et in minori forma.*

5 A 83. Sermones de tempore et de sanctis per annum. Codex latino idiomate scriptus, in charta, cum litteris miniatis [608].

6 A 86. Sermones sancti Hilarii, episcopi, ad monachos. In charta, cum litteris miniatis.

5 A 86. Sermonum fratris Jacobi de Voragine, ordinis Praedicatorum, extracti aliquot utilissimi. In charta, cum litteris miniatis [611].

*Jus utrumque. In-folio.*

1 B ad K I. Corpus juris canonici absolutum, in membrana, forma maxima, cum litteris miniatis, figuratis et deauratis, a domina Magdalena Lartissuta, quondam marchionissa de Porelet, datum die xix decembris, anno M.D.XXXVIII, ut patet ejusdem subscriptione manu propria in capite primi folii, in quo sunt depicta ejus insignia gentilitia. Incipit autem hic codex his verbis : *Humanum genus qui*, etc., et terminatur istis : *beatissimus Joannes* [659].

1 A 3. Juris utriusque repertoria varia, codex antiquissimus a diversis autoribus scriptus, in membrana, cum litteris miniatis [762].

2 A 43. Summa Bertholina, in qua sunt in capite declarationes de breviaturis sive de nominibus doctorum et librorum, qui in ea continentur, et in fine tabula materiarum in ordine alphabetico disposita. Codex in charta, ex hereditate domini Gabrielis Autanesii, sacerdotis dioecesis Avenionensis, cum litteris miniatis [347].

2 A 45. Repertorium magistri Henrici Boiek super VI. Decretalium; codex manu diversa scriptus in charta, una cum Tractatu de potestate ecclesiastica et saeculari, opus multae eruditionis, necnon alius Tractatus de Antichristo, non minoris eruditionis; qui duo ultimi codices cum primo unum solum componunt et sunt pariter scripti in charta [1087].

*Jus utrumque. In-quarto.*

3 A 60. De judicio veritatis pro parte Clementis VII contra Bartholo-

maeum de Barri, et est in fine carmen hujusce temporis gallico idiomate scriptum. Codex in charta.

4 A 74. Elucidationes sancti concilii Tridentini ab illustrissimis cardinalibus Congregationis emissae in lucem. Codex in charta [652].

*Historici sacri et profani. In-folio.*

1 A 39. Historia monasteriorum Celestinorum Franco-gallorum secundum ordinem chronologiae scripta, cum serie priorum cujuslibet monasterii ab ejusdem fundatione usque ad annum 1649, unacum, quolibet anno, successis eventibus memoria dignioribus, multis in orbis partibus, cumque notis in margine. Codex in charta manu diversa scriptus [1438].

1 A 40. Historia generalis ordinis Celestinorum ab eorum origine deducta, cum ejusdem ordinis progressu in Galliis, chronographico modo descripta a Patre Nicolao Malet, Molinensi; quae historia terminatur ad annum 1669, cuique additae sunt illustrium Celestinorum historiae particulares. Sunt in capite depicta insignia sancti Petri Celestini, ordinis Celestinorum et provinciae Franciae. Codex in charta [1363].

1 A 42. Historia beati Petri de Luxemburgo, S. R. E. cardinalis, a tempore ejus obitus, in qua est illius testamentum et quae peracta sunt pro ejusdem canonisatione, unacum occasione fundationis monasterii PP. Celestinorum de Avenione sub titulo beati Petri de Luxemburgo, anno 1393. Codex in charta.

2 A 8. Constitutiones religionis sancti Petri de Murrone, confessoris, olim Celestini papae V. Codex in membrana, cum litteris miniatis et icone sancti Petri Celestini depicta, relicta Sede apostolica et veste religiosa induti [727].

1 A 47. Histoire généalogique de la maison d'Orleans depuis Charles V, roi de France; celle de la maison de Coucy, celle des ducs de Savoye, fondateurs du monastere des Celestius de Lyon; celle de la maison de Colombiers en Vivarez et celle de la maison de Luxembourg. Codex in charta [1870].

1 A 48. Histoire de la ville d'Avignon et de son terroir, avec plusieurs autres histoires du païs et la relation de divers prodiges arrivez dans le monde, pendant qu'il s'est passé quelque chose de remarquable dans cette ville. Codex in charta [2782].

*Historici sacri et profani. In-quarto.*

2 A 68. Histoire evangelique de Notre Dieu et Sauveur Jesus-Christ, ensemble de ses douze pairs et saints apôtres, à l'honneur d'icelui et consolation des chrétiens, par le Pere Pierre de Suré, celestin de Lyon, écrite en vers, avec des notes marginales. Codex in charta, forma magna [351-352].

3 A 53. Vita sancti Sabae, abbatis archimandritae, cum prologo sancti Hieronimi presbyteri. Item, Doctrina sancti Basilii, episcopi Capadociae, ad monachos. In charta, cum litteris miniatis [1357].

3 A 67. Vitae provincialium et priorum congregationis Celestinorum provinciae Galliae, a P. Nicolao de le Ville, celestino Ambianensi. In charta [1439].

3 A 64. Constitutiones Celestinorum provinciae Franciae et partium eidem adjacentium. In charta, cum litteris miniatis [728].

3 A 61. Constitutiones Celestinorum provinciae Franciae et partium eidem adjacentium, cum serie provincialium in diversis temporibus per capitula provincialia electorum, cum quibusdam ordinationibus in ipsis capitulis factis. In charta, cum litteris miniatis [730].

4 A 75. Constitutiones Celestinorum provinciae Franciae Gallicanae in tres libros dispositae. In charta [733].

3 A 62. Constitutiones monachorum Celestinorum provinciae Franciae ac partium etiam unitarum, cum ordine ad communicandum infirmum. In charta [735].

3 A 66. Constitutiones monachorum ordinis sancti Benedicti, congregationis Celestinorum provinciae Gallicanae, in tres libros dispositae, cum indice capitum cujuslibet libri in fine. In charta [734].

4 A 76. Institutiones ordinis sancti Benedicti, extractae ex libro vetustissimo sacri Montis Cassini mss., quibus addita sunt gallico idiomate novitiorum exercitia secundum diei horarum seriem et illorum brevi cum methodo. In charta [732].

3 A 65. Privilegia ordinis Celestinorum, una cum appendice multorum quae necesse erit adicere libris R. P. D. Arnaldi, dum iterum imprimetur. In charta [1441].

3 A 57. Vitae aliquot sanctorum et sanctarum, qui coenobiticam vitam duxerunt. In charta [1358].

3 A 63. Constitutiones Celestinorum provinciae Franciae et partium eidem adjacentium, una cum ordinis ceremoniis. In charta, cum litteris miniatis [729].

4 A 12. Regula beati Benedicti primi ordinis Humiliatorum, in membrana, cum litteris miniatis, et Exhortatio beati Benedicti ad monachos, in charta [708].

4 A 77. Advisamenta practicanda, ordinata in capitulo provinciali anni 1567. In charta [1440].

*Historici sacri et profani. In-8° et minori forma.*

4 A 78. Historia evangelica in tres libros disposita, sive Enchiridion novae legis, quod Pandecta vocari potest, cum indice materiarum in capite. Codex in charta.

4 A 106. Aliquot summorum pontificum chronologia, videlicet a Paulo III, electo anno 1549, usque ad Innocentium IX, anno 1591, cum illorum insigniis, necnon aliorum quorundam SS. PP. a Nicolao IV ad Joannem XXII et legatorum Avenionensium, gallico idiomate. In charta.

5 A 15. Regula sancti Benedicti, una cum modo faciendi professionem. In membrana, cum litteris miniatis.

6 A 108. Regula sancti Benedicti, cum variis notis in capite et in fine. In charta, cum litteris miniatis [712].

7 A 97. Regula sancti Benedicti, cum tabula capitulorum in capite, et libellus de orationibus missae, tum constitutionibus ad missale et ceremoniis missae. In charta, cum litteris miniatis.